Coelerumnon modo Cluniaciprincipis inoriasterii,
sed aliorùm quoque ad illud speclantiùmjura el
proerogalivas assereresluduil Urbanus, ut p'âtetex
muliis, quoepassim occurrunf, monumenlis.Lauda-
tur hanc in rem ejus bulla dala octavo ejusponlifi-
caïus, id esl prsesenli anno qua Cbaritatis Beatoe
Marioesupra Lige'riiivmonasterii jura èl exemptio-
nem confirmât. Al excidit hoecbulla, cùjus nbtitiaîpa
debemusAcliscontroversioe,quoesubRoIIando'abbàie
Cluniaci exoria esl, anno 1220oceasioneeieciibnis

prioris de Charilale.

CGI.An Remisconciliumcélebràverh.Dolensem
ecclesiamdédient.

Si AndreoeChesnio credamus, Urbanus, mënse
Oclobri hujus anni, Remishaïrait concilium, in qiio
analbema «jam anlea adversus -'Philippum regem
lalum conlirmavil, expeditionera sacram adversus
infidèlesdecrevil, sancivitqueut deinceps inAssum-

plionis Deiparoe virginis përvigilio jejuiiium àb
omnibusobservarelur ; ac deniqueindixil aliud con-
cilium apud Clarummonlemprbximo mense haben-]
dum. Hsec ille in Hisîoria Romanorum pontificum
Galliseédita. Al quantum a vero vir sane eruditis-
siraus aberraverit, paie! non solum ex aliorum
auclorum, veterum et recentiorum silenlio, sed

etiam ex Urbani itinéruoe série, ac omnibusejus
oeviinsirumentis'a nobis prolalis, quoenullam tune

lemporis synodum Remis habitam fuissesuper sa-

tisque probant. Ei quidem Raynoldus/Remorum
tune meiropolilanussuos suffraganeosad concilium
Claromonlanum ex Urbani p?sa5criptoinvitavVl;
revoçalo ob hanc rationem, quod inilio Noven;;)ris
celebrandumindixerat, concilioprovinciali, uî ipse
dieil in epislola jam laudala ad Lambertum. Deinde

ipse pontifex peculiaribus lilieris monuliLamber-

li tum ul paratus sit in concilio Claromonlanq sua;
Ecclesioereslilulionem nnper faclani tueri, quou'ibi
aslituri essenl Cameracensesadversus eam deceria-
turi. Denique in ejusdem Lamberli Gestis, ubi cors-
tinuata rerum hoc anno gestarum 'séries, cum-
ilinere Remensis provincioeepiscopornmad Claro-
monlanam synodum accurate et singulalim descri-
bitur, nihil omnino de hac synodo occurril, quam
proinde ficliliam esse merilo credendum est. Haud

magis cerium esl quodSouchetus in Notisad Ivonis
epist. 78 et Robertus ex AmalricoBilcrrensi in
veteri Gallia Clirislianaaiunl, Urbanum ecclesiam
abbatialDolensisapud Biturigeshocanno dedicass.e.
Vix enim id ferre polest poniificii itineris séries;
et quidem -hoecdedicalio a Paschali II Urbani suc-

rj cessore faclafuissedicilur in ChronicoTuronensi.

CC1I.Silv'miacicorpusS.-Majolilransfërl.•Privilegitim
dal apud Moftticulum.

Ctaniaco itaque egressus Urbanus Silvihiactrm

prope Molinas Burboniensium oppidum venit, ïibi
,' corpus sancti Majoli translulil in locum decentio-

rem, el Archimbaldum super lumiilum ,pairis-sui
Archimbaldi quarli jurare fecit se loto viloe-suse
lempore bona, quoea p;;lre aul a majoribus suis
raonasierio collata fuerani, illibala servalurtim. Id
ipsum lesialur pontifex m bullaquam ejus loti mo-
nachis IdibusNovembrisapudMonliculumconcessil,
in qua déclarai se proesenleDuranno episcopoAr-
verneiisi. monasterium Silviniacunisub speeiali se-
dis aposlolicoetuiiionesuscepisse, ejusquepossessio-

C nés, quas singillatim recensel, confirmasse: hanc
bullam j'oellus Remorum arcllianiisies, peleniiijus
Sjhiniaci monachis, a se visam et collalara anno
1245 inlegram ac iiïibatamin.ventamfuisse declara-
vit publieo i.-tl.-umenlo,quod sigillo suo munivii.
Ponlificem in eo loco dies fere ccio exegissedisci-
mus ex veteri inslrumenlo charlarii Silviniacensls,
oceasioneArchimbaldiBurboniensis principis modo

, meraorati facto, qui malasconsueludiiiesapâtre suo
exactas, el ab eodem morli proximo relaxalas'ré-
novare nioliebalur. « Eodëm lempore, verbaipsius
cliarloe refera, facto inlra Gallias pro quibusdam
sancloe Ecclesioeuiilitaiibus adveiiiudemnr Urbani

papoeII, cum : apud.Silviniacuni fere per dies oclo

p. moraretur, et quodam die in capiiulo rcsidcrel,
cunclorum circuuisedentium fralrum crains -

ejus
pedibus'provoliilus"auxiliùraimplorare coepilsuper
malis quoejamdiù fuerani perpessi.Sùscepta eorum

pètiiione
'
benignissime domiius papa, rum aller.»-

die rogarelur a: jam dicto Archimbaldo,;utpalris
sui àr.i'mamaposlolica absolverei aucloritate, posl
expletàmabsotanonem, anlequama seArchimbaldus
idem a se disceds.rei, aniéquam eliam a'lumulo

pedes removerel, monilis ipsius princeps proefatas
omnes malas consueiudines ;quas injuste quoerebat
reliquit; élut '.incitas-suidicii inemor esset.osculùm

pacis ao eodem papaaccepit. >Sed eorum'immènior

eas','pa'uio.-post renovavil : quàreres ad concilium
Claromontanumdelala esl, ut infra dicemus.

165 B. URBAN!H PAP<E 164

CCRI.Ctai'JimniOHteiHoat'emt Urbanus.

Peragralis Urbanus his provinciis Clarummonlem

die Novembris14"aul seuuenli advenii, cum inler-

e'a episcopiex'variis orbis Christiani regîonibusbue

properarcnt. Ex his Lamberlus Alrebalensise sua

urbe die 28 Octobris profectus, Pruvino Senonum

Iransiit, quo ex oppidbegressus vin Idus Novembris

a Guarncrio qùOdam'milite castelli de Pont capliis
est. Al ea de re monitus pontifex Guarnerium sla-

lim litteris ob tantam lemeritatera objurgavii;

simulque alias-lilteras Richerio Senonum archi-

episcoposcripsit, ul eumdem mililem eommonefa-

clum, si non resipisceret, simul cum suo ejus loco

excommunkalioni subjiceret.Verum priusquam eas

recepisset Guarnerius, a Philippe episcopb Trc-

censi suo fralre inerepitus jam salisfeccral Lam-

berlo; ëumque sibi.reconcilialum Antissiodorum

usque, ubi die v Iduùm ejusdem mensis advenit,
bonorifice fueral comilalus. Oceasionelamen hujus
facinoris videtur condilus fuisse canon 52 conciiii

Claromonlensis,ut suo loco dicemus. Porro Lam-

bertus Anlissiodoriprseler Richerium Serionensem,

comprovincialesac vicinos suos Gervinum Ambia-

nensem el GerardumMorinensemepiscopos reperit,

quibuscum reliquum itineris confecit, el Clarum-

monlem advenit die xv Kalendas.Decembris,quoe
Dominica eral, ubi a pontificebénignein osculo

sancio susceplusbenedictionemaposlolicamrecepit.

CCIV.Simul et alii episcopi, etc., a;:nd Clarum-
monlemconveniuni.

' '

Cum itaque omnia ad celebrandum concilium

disposila essent, ad id enim tango anlea Urbanus

HenricumSiculum, qui pést varias' forlunas cardi-

nalis cl palriacha Aniiochenustandenvfuit, proemi-

serat, convenerunt aulem condicto diè apud Cla-

rummonlem ex omnibus ferme Europseplagis cum

Urbano papa archiepiscopi, episcopi, abbates,

aliique omnium ordinum viri illustres pêne innu-

meri. Auctor Chronici Sancli Viloni Virdunensis,
lomo I BibliolhecoeLabbeanoe,ait ad illudconcilium

episcopos pêne tolius orbis congregalos fuisse,

excëplisLotliaringis,AlcmanmS et Hungaris, Hoc

lamen celeberrimumfuisse seribit Robertus libro i

Hisloria; Jerosolymitanoe, conventu Gallorum ac

Germanorumtam episcoporumquant principum.Al

Alemanni, quorum nonnulli Urbano erant addiclis-

simi, hue forte non conveneranl, quod ante paucos
menses Placentino concilio, uli vidimus, inlerfuis-

sent. Ex Lolharingis autem, si Meurissiocredimus

el Sammarlbanis, huic concilio adfucre PoppoMe-

tensis episcopus,el Pibo Tullensis, qui Pibo, si P.
.BeiicdicloCapuCino, auclori novoeTullensis Hislo-

ria;, crédamus, in suam dioecesim c concilio, cui

cum Renardo Tullensi comité el Petro ejus fralre

intcrfueral, redux, ad sacrain expedilionemsusci-

piéndam plerosque islius regionis viros nobiles
adduxil. Richerius vero Virduni episcopus, qui
paulo ante illud lempus, cjurata Henrici secla, ab

Hugone.Lugdunensi fuerat consecralus, ad Urba-

A num, cum apud Clarummonlem esset, aona ac

legalos iransmisil, teste Laurenlio Leodicnsi in
Hisloria episc. Virdunensium. Nullus vero ex An-

glia episcopus hué advenisse nsquam memoratur:
Bbso lamcii monaclius, qui posimodumBecci abbas

fuil, a sancio AnselmoCanluariensis archiepiscopo
missus, ejus nomine ibi interfuit, ut" ex ipsius
BosonisVila discimus.

CCV. Eorum numerus
Berloldus tredecim drehiepiscoposcum suis suf-

fraganeis, ad hanc synodum, quam gêneraient
appellat, convenisse tradit in qua 205 pastorales
virgoenotaloesunt: Urbanum omnesepiscoposGallioe
et Bispanioeapud Clarummonlemcongregasse, ibi-

que conciliumingenscélébrasseail Ordericus Vitalis
*' inilio libri ix, cui, inquit, interfuerunt archiepisco-

pi Iredecim, episcopi ducenli et viginli quinqùf,
cum multitudineabbatum, aliarumque personarum,
quibusadeo sanciariim curoedelegatoesunt Ecclesia-
rum. Consentit auclor Gestorùm Lamberli episcopi
Alrebalensis, qui tolidemarchiepiscoposet episcopos
cumRomaniscardinalibus ad hocgénéraleconcilium
convenissetradit, etproeter eos abbatesnonagintaet
eo amplius,excëplishoneslis et religiosisdiversarum

regionum el prov'mciarum clericis el laicis. Idem

poslea in fine repetit; nisi quod archicpUcnposqua-
luordecimhabeal in aliquoteditîs et mss. Unus lamen
codex nosler, et quidem veluslior solummodotre-
decim proefert. In veteri notitia ejusdem conciiii

g apud Labbèiim ex codice CenciiCamérarii conse-
disse cum Urbano dicuutut archiepiscopiduodecim,
episcopiocloginlaet innumeri abbates. Clarius vero
seribit in Chronico Sancti Pétri Vivi Senonensis
huic concilioproesentesfuisse trecenlos episcoposet
abbales. Novusscripior Gestorùm Dei per Francos,
trecenlos et decem tam episcopos quam abbales.
Denique Guiberlus hoc concilium lanto celebrius
fuissedicit, quanto excellenliset inusilatoepersonoe,
Urbanum intelligit, ora cernere, verba audire erat
desiderabilius.Tum subdit : Ulic proelerepiscoporum
et abbatumexamina, quoscirciier quadtinginlosper
prominentesfendas fuissealiqui numeraverant,tolius
Francioeel appendiciumcomitaluumlilieralura con-

fluxi!. Nec mirum si Franci tanto cum ardore ad
_ illustrera adëo et iiiusitalum coetum confluxerini.

Elenim prseter naùviim fervorem, Pliilippusrex, ul
Urbani vptis obsecundaret, omnibus regni sui epi-
scopis. et abbalibus polestatem fecerai hue cura
omni securitalé commeandi, quod ipse pontifexin
l'nteris ad Garnerium supra laudalis leslatus est.
Cum vero hujus conciiii Acla accuraie descripta
non habeantur, nihil mirum est si varii quandoque
fueriuS:auclores in assignando'episcopdrumqui huic
concilio interfuere numéro. Qui autem minorera

quam coelerinumeram assigriarunt, id fecisse vi-

deniurquod, cum omnesproesulesomnibus séssioni-
bus proesentesnon fuerint, illi eos -lanltimrecen-
suerinl qui singulari alicui sessioni inlerfuerant.
Et id soepiusoccurril in instrumenlis polissimum
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de aliqno parliculari negolio confeclis. lia Urbanus i

ipse in decrelo pro confirmaiione primatus Liigdu-
nensis, huic definilioni inlerfuisse teslalur, proeler
Richerium Senonensem archiepiscopum, duodecim

archiepiscoposcum episcopis bctoginta, abbalibus

nonaginlaet eo amplius. Sed magis ad rem pertinet,

quodauclor GestorùmepiscoporumTuronensium ei
abbatum MajorisMonasterii paucos omnino recen-

seat antislitës qui privilegioejusdem monasterii in

concilio subscripserint, q'uamvisipsum concilium

in proesenliaquingenlorumferme Pairum celebralum

fuisse ipsemet antea observasse!.

CCV1.Sedes el nomina nonnullorum. Minii'.ri ^
. • papoe. j|

Hoecde numéro episcoporumqui ad Claromonla-
nain synodum convenere; ai quinani illi fuerinl, I

quarumve sedium antislitës, nemo est, nt pùto, qui
riivinare velil, deficientibus probis instrumenlis.
Nonnulloslamen, qui passim in revolvendis eorum

temporum monumenlisoccurrerunl,reeensere baud

ingratum pulavimus; alios forte alii indicabunt.
Ex bis aliquot erant cardinales ex pontificisComi-

lalu, ejus nempe officiales, scilicel Joannes Por-
luensis episcopus, Bruno Signensis, Waltcrus seu
Gualicriis Albiensis,. seu polius Albanensis, qui
paulo anlea in Angliamlegalus fuerat, Daimberius

archiepiscopusPisarum. His addit liber De geslis
archiepiscoporuraTuronensiummox laudatus Ran-

gerium archiepiscopum Rhegiensem, Richardum,
cum forte qui lune abbas erat Sancti Vicioris et

cardinalis, aul illuin archidiaconum Metensem,*
infra ex Meurissiomémorandum; Joannem Galtel-
lum seu polius Gaelanum, cancellarium pontificis,
Gregorium Papiensem diaconum et HugonemVir-
dunensem diaconum RomanoeEcclesioeminislros.

Gregorius, hic memoralus, is est ipse, nisi fallor,

hujus nominis cardinalis, qui, teste Roberio, in
Hisloria sacrseexpeditionis, post Urbani oralionem
omnium nomine in concilioconfessiohemfecil et

absolulionem oblinuit. Alibi inventa Teusonem et
Ranchionem eliam cardinales, quibus addendi ex

pontificisminislerio Mita ex monacho Sancli Albi-

-nii'poslea. ejus legalus, el Henricus Sieulus, jam
'supra.laudatus, quem pontifex ut necessària ad
synodum disponeret, Plàcentise adhuc existens in,
Gallias proemisëral. Prseler hos, si lamen ex illis
nonfuit, Meurissiusin Hisloria episcoporumMeten-
sium Richardum archidiaconum Metcnsémmemo-
rat, quemab Henrico imperaiore olimcumHerimàn-
no episcoposuppulsum, et a GregorioVIIepiscopalu
Albanensidonalum,ineasynodocardinalemeilegatum
in Lotharingiam et Germaniamab Uvbanofactura
fuisseseribit.Elquidem Ugheliiisin catalogoAlbanen-
siuin episcoporumRichardum recenset, sed ab Ur-
bano presbylerum cardinalem et a Paschale II epi-
scopumfaclum, quem cum Richardo Massïliénsiab-
bale confondit.Et fartasse Ughellus ut personas,
ila Meurissiuseliam varia lempora in unum miscuit.
Nam Gualterius non Richardus lune. Albanensis

: A episcopus eral. Archiepiscopi, proeler Pisanum et

Rhegiensem supra memoratos, erant Hugo Lugdu-

nensis, Amatus Burdigalensis, uterque in Gallia

pontificisvicarius, Bernardus Tolelanus et ipse Ur-
bani vicarius in Hispaniis; coeleri Raynaldus Re-
mensis, Adebérlus Bitnricehsis, RodulfusTùronen-
sis, Richerius Senonensis, DalmatiusNarbonensis,
GuidoViennensis, Berengarius Tarraconensis, et
[Peirus] Axiensis, seu forte Aquensis.Noniiulli, uli
jam supra obsérvavimus,addunt AnselmumMedio-
lanensem, quod an verum sit asserere non ausim.
Rolandusvero Dolensis,qui ob pallii honorem di-
cehatur archiepiscopus, non videlur locunihabuisse

% inîer melropolitarios.Episcoposvero invèni, ex Re-
* mensiprovineia Lambertum Atrebatensem, Gerar-
B dumMorinensem,GervinumAmbianensem,Rogeruin
-Bellovacensem, Lëlaldiim Silvàneciensem, Gna'l-
; cheriuni Cameracensein, et cseteros ejusdem mé-
tropolis suffraganeos, ut habel auctor Gestorùm
Lamberli, ipseque ponlifëx innuit in epislola ad
Cameracenses,scripta. aliera die post soluium con-
cilium. Ex quibus haud.dubium eral Hugo Suessiô-
nensis, ut monei DormasiusSuessionensisHislorioe
scriptor. His addendus esl Hilfodus ejusdein Eccle•
sioeanlea episcopus,qui luncdimissa sede in Majori-

. Monasterio morabaiur; is ipse quem poslea in ab-
batem eleciumnonnullirursus benedicendumesse an-
tumabant, reclamante Ivoneepist. 88 adPascalem II
ea de re scripla. Ex provineia Trevirehsi inlerfuisse
dicuntur, ut supra obsérvavimus, Poppo Meténsis,

Cet Pibo Tullensis , cum legato Richerii episcopi
Virdunensis. Ex Lugdunensi, Aga.noiEduensis, et

, Landricus Maiisconensis. E\ Rolhom'agcnsi, Odo
Bajoeensis, Gislebertus Ebroicensis et Serta Sa-
giensis, suis et aliorum ejusdem provincioeanlisti-
tum, quorumlegaii erant, nominibus, ui habet Or-

, dericus libro ix. Ex Turonensi, seu Lugdunensi
tertia,' Iloellus Cenomànnensis, GaufridusAndega-
vensis, Benedictus Nâmnetensis, el Rolandus Do-
lensis, qui locuni inler meiropolilanos ambiebat.
Ex Senonensi seu Lugdunensiqnarla, Ivo Carno-
tensis, Joannes Aurelianensis, et alii provincioesuf-

, fraganei ex Urbani bulla pro priiriatu Lugdunensi.
Ex ViennensiHugoGratianopolilanus,el Guniardus
Valentisé.Ex Arelatensi, Desidcrius Cavellicensls

. P defunctus conciiiitempore, et WillelmusArausicen-
sis, qui Adhèmaro Podiensi sacree expeditionis du-
ctori socius adjunctus esl. Ex Biiuricensi Durannus

Claromonlensis,; cui defuncto siihsiiinliis est Guil-
i . lelmus, ab ipso, ut quidem aiunl, Urbano conse-

i cratus llHinbaUlusLemovicensis,AdheiiiarùsP«dii

, seu Aniciensis, qui crucesignatoium dux seu antesi-
gnanus inslilutus fuit. Ex Burdigalensi, aller Adhe-
marus Ecolismensis,Peirus Pictavensis, Ramnulfus

Sanctonensis,RaynoldusPetracoricensis, qui iii sa-
cra expeditione martyr occubuissedicilur, et Ray-
mnndusRuienensisi Ex NarbonensiGoiolredusMa-

gJionensis, Berlrandtis Nemansensis61, uivolunl,
Bertrandus Lulevensis, qui in sacra expediltane
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obiissedicitur anno 1099.Ex Hispaniavero.Dalma-j

lius Iriensis seu Composiellanus,el Peirus Pampilo-
nensis. Papebrochius in Propykco, seu Conatuad

calalogum Ponlificum Roman., ait de Urbano il

sanclum Oldegarium .Barcinonensem, solum ex

Hispania episcopum Claromontano huic concilio

inlerfuisse, cujus Acla, inquil, Barcinonemrepor-
tavil. Al fallilurvir eru,dilus,;acea quoein Vilaejus
sancli die 5 Marlii,de alleroconeilio,Claromontano

sub IimocenlioII papa celebrare.habenlur, ad islud

•Urbani conciliumincaule retulit, ut ex ipso Vilse

Oldcgari'iloco, quem ilaudal, scilicel cap. i nianife-

stuin est.

Jam vero inler abbales qui eidem;concilio inter-

fuernnl, hos ex variis momimenlis colligimus,;Ri-
chardum nempe Sancti Vicioris Massilioe,-qui;erat il

RomanoeEcclesioecardinalis; Gervinum Genlùlen-
sem abbalem simul et Ambianensemepiscopum,qui
abbaliam dimillere in-conciliocoactusfuil;Guiber-
tum Sancli Germani -Anlissiodorensis,. au eadem

.synodo, aut certe in Nemausensi anno sequenti
exaucloratum, Roberlum archimonasterii Remigiani
apud Remosabbatem et,primum auctorem HisSorise

Jerosolymilanoe,:qui et ipse poslea ;sui monasterii

regimen. dimittere Compulsus est. Acifuit eïiam
Lamberlus abbasrSancli Bertini, ex Hisloria Mori-

.norunij LauzoSancli Vinceniii Meiensis,cui Urba-
nus anno sequenli privilegium induisit. Baldricus
tum Burgùlii-abbas, poslea;Dolensis episcopus, qui
et ipse

' ilisloriam Jerosolymilanoeexpeditionis et
. alia opuscula scripsit; Hugo Cluniacensis,vel suo
nomine çlarissimus, quod proeler alia indicat Pa-
schalis bulla ad eum ipsum data pro subjectione
sancli Cypriani Pictaviensis, quam habet Soucheius
in notis ad Vilain Bernardi Tùronensis. -Bernardus

MajorisMonasterii, et .Stephanus Nucariensrs ex
dioecesi Turonensi, GoffiidusVindocinensis, rcbus

geslis et scriplis. celebris, ;Jarento Sancli Benigni
Divioncnsis, Gimiardus Gemciicensis sub fineni

conciiii, ul habel Ordericus'Vitalis libro x-,'defun-
ctus, quem .ad eoncilvum-cum coeleris collcgissuis
Korthmannioepas'.oribusperrexissèidem auclor nar-
rai libro îv ; unde colligiiurplures ex eademprovisi-
cia abbales.huic synodointerfuisse, quorum ntuaina
excideruni. His addendi Nalalis,Sancli Niéolai

prope Ândegavosabbas, Guillelmus;Sancli Floreniii
ex eadem dioecesi; Gausmarus Sancli Pétri Insulse

Germanicoeiseu de Ceîlaprope Treoas, Raynaldus
. Sancli-Cypriani, Gervasius Sancli Saviniel Peirus
Carrofensisapud Piclones; Peirus. Anianoein dioe-
cesi Msgrdonensi,Ademarus Sancli Marlialis apud
Lcmovicas, et ex eadem dioecesi Gerardus-Useer-
censis Auscultas Sancli Joannis Angeriaceusis ex
dioecesi.Sanloncnsi.Ex Arvernia vero, proelerPe-
irum Sancti Ulidii Claromontani, aderant Peirus
Auriliacensis ci Prultus CasoeDei abbales, anony-
inus Sancli Sjmphoriani de Tbigemo, et decanus
Sancli Peiri de Mauriaco, quibus jungendi-sunl

. AiodusSancivYedasti, el llamericus Aquicenlcnsis

A abbates, -qui cum episcopo suo Lamberlo Alreba-
lensi et s.liisejusdemdioecesisprimoribus ad conci-
lium profecli fuisse .dicuniur in ipsius -Lamberli
Geslis. Adorai eliam ex Taurinensi provineiaEr-

mengaudus allias Çtasensis, ,ut ex ejus,epistola
discimus, quam mis, habemus; .in,ea quippeRam-
nulfum episcopumSanlonensemrogal ul negotiura
de Ecclesia Vallis, quod contra Angeriacensemab-

balem habebat, componeret,.sicut ei in concilio
Claromontensipoliicilusiueral.

CCVII.Conciliuminchoaljir.

Congregalis itaque ex omni parte ponlificibus,
Urbanus xiv Kalendas.Decembrisconciliuminchoa

vil ipsa die oclava fesli sancti Martini, ut observai

fB.ertoldus,;cuiconsentit Clariusdn Chronico Sancli
B PeiriiVivi Senoiiensis,sicut et ipsius conciiii nolitia

ex,cod. Caiperarii jam.laudatocrula. Cerle Urbanus

ipse in epistola ad Lambertum Alrebalensem illam

;synodum in octavis^sancli 'Martini eelebrandam
fore denuntiaverat; quod de ipsa die oclava.intel-

ligendumessepatet éx Raynoldi Remensis epislola
inviiatoria nomine;Urbani.adeumdem;:Lambertum,
in qua diserte legitur, .concilium in octavis.sancli
îlarlini xni videlicel.dk Kal. .Decembifscelebrari

debere. Hinc. eniendandum esl ChroniconMallea-
. censé, .in quo illud-m ildus Novembris coacium
fuisse legilur.

CGVHI. Durandiepiscopi Claromontanimors et ex-
.sequioe.

ïanlam ..solemnilalem.-paulo ;Urrbav.it Durandi
C

ipsius Arveraaicoe.urbisepiscopi-mors,, quoeprimo
-couGÏlii.dieconiigii. Hie ex CasoeDei abbale factus
. episcopus,lum ClaromoulanamEcclesiam regebat,
quandOihuc.advenit: ponlifëx.ul.concilium celebra-
re.l,,sed in jiece.ssariis:ad ponlificem aliosque epi-

, scopos, el decebet excipiendos;;proeparandisdefaii-
. galus:est,; utrconlracto gravi:-morbo, advenienle
; papa, jam :de ejus vita,pêne :desperarelur..:Elqui-
:dem,.ut,habel Hugo:Flaviniaceiisisin Chronico Vir-

dunensi, ab Uxbano:v.isitalus.et.absolutuscum-jam
extremumspiritumIraheret, nocie sequenli primam
sciljcet; conciiii diem, ,spirilum<Crealori reddidit.

Euneris curam suscep.ereHugoGratianopolisepisco-
pus, Jarento Sancti; Benigni,et Pontius CasoeDei

abbates,qui1res sub eo apud CasaraDei monaslicam
vilam duxeranl; nec;unquam .celeb.rioresexsequioe
vissefucrant, ad quas nempecum pontificeRomano
loi anlistiles et omniiimordinum, et.illustres viri es
loto pêne orbe Chri.siiauo convenisse videbaiitur

lias; paucis verbis :Hugo; Elaviniaci sic descripsil
loco laudato.;Lotus inquil, «î çuraius.summafilio-
rum,Adesl abbatisDivioncnsis, .abba'lis Casoe-Dei,

f.pu.copi.GrâljanopoHraai,et aHorum.-diligenlia.Ei
sic aniequapi.concUium-.mcipersturlaloorbe.ad ejus

exsequifispccurrënie,ab ipsopapa.-et episcopislerroe

estmandalumcumgloria; eh sedem ejus Willelmus

de Basia adepluscst laude cleri et populi pra'.ceplo

ejusdemaposlolici.Duplex ejusdemantistilis epita-

phium scripsit Baldricus lum Burguliensisabbas, in
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. quibusejus exsequias triumpho sîmiles fuisse, eum- A

que;13die anle Decembrcm obiisse teslalur bis

versions:

Exsequiascélèbres,quoeforma fuere triumphi,

Dispensavilei^ralia summa Dei.

Urbanussynodogeneralipapa vocala, .

Paires bis centum movilad obsequium.
Terlia. quoedecimamlucemproeitanle Decembrem,

-.Viloepr.oesenlislumen ademit ei, etc.

in aliero epitaphio inler caeterasic habel:'

Ipsius exsequias dicas similassetriumphum, »

Et dispensants signa fuisse Dei ; . .

A.dfuitUrbanus cenienoproesuleseptns,
Abbatumveromujor eral numerus, etc.

-GCIX.Quid in concilio Glaromontano gestum. Cur
. diversea diversiscanonesreferunlur, I

Multael quidem gravis niomenti negptia in con-

cilio Claromontano traplaia fuisse îîemo est, qui

non fateatur; al illa singillalim expendere difficili-

inum essêt, cum pleraque monumenla ejus lemporis

exciderint, et ea quoesupersunl in variis aucioribus

dispersa non..semper uno modo res représentent ;

imo,.qnod magis mirere, canones ejus conciiii di-

versi sunl.in diversis aucioribus. Ne lamen in ani-

Vmiminducas éps qui supersunl ab isiis aucioribus

fuisse conficlos, memineris, quod uni aliquot cano-

nes, alii alios, coetaris omissis, quos ad se speclare
non pulabanl, relulerint ; imo nec ipsi canones,

quos omnes, aul plerique exhibent, eodem.ordine ac

iisdem verbis reproesenlantur, quod eorum lanlum

substaniiain, non ipsa verba referre auclores illi

in animo habuerint : unde breviaria seu .summaria

canonum, polius quam.hujus conciiii canones appel-

lari debent. Berloldus paucis verbis tria e proecipuis

hujus synodi capitibus ila exhibet : In ea synodo

doiitjnus papa, inquil,, eadem slatula, quoe et in
'
proetèrila synodo Placenlina confirmavil; insuper et

PhilippumregemG,aUiaruiii.excommunicavit,eoquod,

propria uxore dimissa, mililis sui uxoremsibi in cou-

jugiuin sociavit; ibi eliam allant synodumin terliam

subsequen'.isQnadragesinioehebdomadqinTuronis ee-

lebrandamdènunliavil. Al non solum quoein Placen-

linam, sed eiianvqua; in pripribus synodis Melphise,
Beneventiel Trojsedécréta fuerant, Claromonliçon-

lirmaia fuisse, proeler aliosdiserte exprimit canon 5

ex codice.ms. CénciiGainerarii. Imo et nonnullpsan-
"

tlqiiiprum coricilioruni .canones in eadem synodo

leçtos ei confirniàtps fuisseinnui.i Lambertus Alre-

balensis in cliarla dpnationis priora.tus Ambrisiioe

Gualiepo abbaii-Sanctse Trinilalis Rolhoraagensis

faeioe,in qua slaluit, ut monachus, qui ei locoprse-

fiçeréiui', eo quod foret ex aliéna dioecesi, sibi

suisque suçcessoribnspromiltere debeat canonlcam

obedienliam,̂ icMfin Chalcedonensi,inquit, concilio

legiturcoufirmalum, et in Claromonlensidignoeme-

jnqrioevenerabiliUrbano II est renovalum..Nonnulii

ajunt FulconemAndegavorumcomitem.eo in conci-

lio-adversus Françorum regem litem movisse ob

Berlradaiir sibi ab eo ereptam, quod alii silenl;
PATROL.CXI.

APhilippum vero regem ibi ob illum raplum fuisse

excommunicalnm non. Bertoldus solum, sed et Ivo
Carnolenus episl. 21.1,Willelmus. Malmesburiensis,

Sigiberlus etalii passim asseveranl. Al frustra, mo-

. vent inde quoeslionem nonnulii, an eliam Gai,ioe
_regnum lune lemporis. interdiçlo subjeclum.fuerit,
..cuin cerium sit hnjusmodi excommunicalionesnihil

unquani,populos,affecisse,.ac mullo minus aliquid
ex débita-regibus obedienlia aut reverenlia de-

iraxisse, ut ex Ivonis aliorumque, qui ferventius in
adullerinas Philippi nuplias invehebantur,. scriplis
pater: quanquam Urbanus, ut lanluni scandahim ab
Ecclesia aniolirelur, censnerit eumcommunioneesse

; privanduni, abslinendumque a solemni ejus corona-

Jiohe, quse lune lemporis, a Remensi archiepiscopo,
" aut eo absente, ab aliquo alio episcopoin prsecipuis
. fesliviiatibus fieri solebal. Nec aliud -quidquam

intelligunt Ivo similesqoe ejus oevi auctorës cum de
roronoeprivatipne aut resliliitione. loquuntur.
CÇX..Ç«noii«>nClaromontaniconciiii collecliones.

Porro Inter eôs, qui majorera in colligendis cano-

.nibiis Claromonlanis diligenliam.prae cseteris adhi

buisse videulur, censeri débet auctor codicis Lam-
, berli Aire! aleiisis episcopi, qui ejus conciiii canones

,triginta "duos exhibet. Labbeus deceln adjecit ex

. veieri .membrana Pétri Pilhoei, novem ex codice

CeiiciiCamerarii, aclredeçim excodice Dionysiano,
;quosGallicêa Belibreslio libro iv Aniialium Franco-
rmii descriplos, Serarius in Laiinuin transtule'rat.

Viginli quinque omnino apud Ordericnm Vitalem
initio libri ix. recensentur, ac ferme totideni -apud
WrillelmuraMalmesburiensemetMalthoeumParisium,

Anglicanosscriplores. Proelerhos omnes, alii etiam

nonnulii passim occurrunl apud varies auclores îlaia
oceasione laudali, qui cum ad res privaiarnm.eccle-
siarum aul personarum perlineani, .simul cum ea;-
leris non habenlur. Hos omnes simul collcclos
habebis inter Urbani epislolas.

"

CCXI. Quidineissiatutum.Debeneficiis. De invesli-
, : .tutis. De ireugis.

Eo aulem potissimum intendebal in condendis

hujus conciiii canonibus pontifex, ul adversus vilia,
quoelum in Ecclesia, maxime Gallicana, vigebant,
remédia opportuna proepararet, quod jam olim ob-

rj servavit Ordericus Vitalis libro ix. Hincin plerisque
illis decrelis vilia carpunlur, quoelum in be'nëficiis
ecclesiasticis adipiscendis aut retinendis ul phiri-

. mum admiitebaniur; a quibus proinde arcentur

Simoniaci, çoncubinarii, spurii. Velanlur etiam
beneficiorumpluralitas, el ex uno in allerum irans-
laliones ; slatuitur ut, qui dignilatem aliqiiam in
Ecclesiisvoluerit adipisci, eo ordine decoratus sit,.

i qui ad illum gradum conveniens est ; ut nullus ex
' laicis aul clericis infra diaconatum consliiulus ad

. epîscopatum assumatur ; ul laici décimas solvant,
i ,nec bona ecclesiarum, aut ecclesiàslicoruin homi-

nura, posl eorummorlem spolia rapiani. Jejiiniornm
i atque ordinalionum lempora slatuunlur. Investituroe

; prohjbenlur vulgalis canonibus15 et.16, ila tamen,
6
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nt i.ilerpretalur, et se ah Urbano ipso audivissei
asseveralIvo epist. 00 ad Hugonem Lugdunensem,
ul concilium reges tantum a corporalï invesiilura

excludat; non ab eleelio:ie, in quantum sunt capul

pop'uli,vel concessione,etc. Qua in re cum Frauco-
rum reges pontificibusconsenserint, nulla de inve-
slituris conlroversia Gallicanam Ecclesiam pertur-
bavit. At canon sequens, contra eos qui regibus
fidelitatemIigiamproeslanl,nullumunquamin Galliis
babuil vigorem,ut ex ipsiusIvonisepist. 190palet
ad Paschalem II scripta, qua de re agunl Juretus in
notis ad hanc épistolam,el Peirus de Marca lib. vm

Concordioe,cap. 21,
Provisùmeliam in hoc concilio fuit publicoeseeu-

rilaii, maxime eorum qui sua condilioneaut nalura

ab omni armorum slrepitu abslincre debebani. Hinc ]

canone, quo cerli induciarumdies statuuiitur, san-

cituin fuil ut omni lemporemonachi,clerici, feminoe,
et qui cùm eis fuerinl, «npace permaneant.Célèbres

poslea liseinducioe sub irengoe et pacis nominibus

potissimum oceasionesacrarum expedilionem fue-

runt; de quibus crudité pro suo more dissent, prse-
ler alios quamplures auclores, illuslriss.Peirus de
Marcain nolis ad hune canonem; qui in aliis notis

ad hoc conciliumClaromonlanum multaeliam habel
rie communione, de chrismatioiiibus, etc., sicul et

in librisDe concordia, et in opusculoDeprimatibus,

quoeomnia hic fusiusperlraclare ad noslrum insii-

lutum nihil spécial.

CCXU.Canon de redemplioneallarium. Ejus ocea-
sione lurboe excilunlur. Goffridus Vindocinemis
abbas vindicatur.

Mirum aulem est canonem de allarium redein-

ptione, qui adeo apudauclorescclebralur, in vulgatis

passim hujus synodi caiionunicolleclionibusdeside-

-rari. Et tamen proeler codicem Cencii Camerarii

apud Labbeumlomo X Concil. el aliiimAnaniciisis

monaslerii apud Baluziumin nolisad cap. 51, librivi

De concordia saccrdolii et imperii, hune canonem

laudanl GoffridusVindociniabbas libro m, episl. 12

ad Ulgerium Andecavensemepiscopum, et Pascha-

lis II papa ad RaninulfumSanloncnsem et lvoncra

Carnolensem episcopos,qui buic concilioinleifuc-

rant. Sed forle ii canonum collecloresisluni omi-

scriint, quod in concilioNemausensi iisdem omnino

verbis ex isio Arvcrnensi repelalur. Ul ut esl,

occasionemhujus canonis condendi eam fuisse ob-

servant viri erudili Peirus de Marca el Jacobus

Sirmuiidus, quodcummulli anlea pii homineseccle-

sias a se condilas,aul quolibel modosuojuri subje-
clas monasleriisconlulisseni,idpermiseranlepiscopi
dioeeesani(necessariusquippeadJiocerat eorumcon-

sensus)ea lege, ul statis lemporibus,nempe singnlis
vicariorum, seu uli appellabaut, personarum aut

presbyterorum, qui videlicet nomine abbatis aut

monacliorumejusmodiparochioecuram sustinebanl,
mulalionibus certa eis pecunioesumma penderetur :

qui census allarium redemplioappellalusest, et hoec

allaria sub peisenatù concessa dicebantur; alia

A vero quoenullam proeslationemdebebanl, cense-
bantiir impersonaliter leneri. Asl cuin posl aliquod
lempus aniraadversum fuisseï a viris piis etoen-
lalis lias pensioncs absque aliqua Simonioelabe
dari non posse, ul scripserai Ivo episl. 12 ad ipsum
Urbanum, ponlifëx primum in Arvernensieoncilio,
tum eliam in Nemausensi,ac demum alii ponlifiees
exempta vcluerunt, ne deinceps pecunia ulla pro
allarium redemplione episcopis darclur. Ne tamen
bac oceasione episcopi, quod nonnisi cum onere
solvendoeiilius pecunioeconsensuin suum proebuis-
senl,

'
allaria monasleriis donala auferre, sibique

atlribuere molireniur, stalulum in concilio fuerat.
ut monasleriis, quoeper annos triginia ejusmodi
allaria, seu décimasposséderont, quieie possidenda

JJ relinqucrenlur. Atque eam conciiii et Urbani meii-
lem fuisseex ipso pontifice discimus, qui ea.de >e

scripsil ad Ingelramnuni episcopum Lauduneiisein,
tuiii étiani ad monachos sancli Bertini.

Verum cum hoc decrelum, salvo episcoporum
annuo censu, quem illi ex aniiquo jure hahere in
dioeceseon suarum ecclesiis, seu, ul appcllahani,
aliaribus,.consueverant, saneitum esse ponîifexdc-

clarasscl, nonnulii episcopi hac oceasionepecunias
illas quas ad singulas personarum, uli diximus,

- niulaliones pro allarium redemplione percipiehani,' ad veterem illum censum annlium quem sub syno-
dici, circadsr-,procuralionis aul alio quovis nomine
habere soliti erant, conati sunt adjungere, illud
scilicel velus debilumnovi census accessioneadarc-

C gemlo: al reclamarnnl abbales et monachi. Nec
diibiumquin hue revocari debeal GoffridiVindoci-
nensis epislola 12, libri m ad Ulgeriumepiscopum
Andegavensem, el aliera ejusdem ad G. legalum
aposlolicoesedis, lib. i, episl. 27. Imo ponlifiees
ipsi monacliorum bac in re palrocinium suscepe-
runt, uli patel ex una Paschalis papoeepistola ad
Ivonem Carnolenum el Raninulfum Sanionensem

episcopos,et ex alia quam Gaufridnsitem Carnuium
episcopus et apostolicoesedis legalus de eodem

argumente scripsit (ex Goffridi lib. i, ep. 27) ad
R. archidiaconum el lin. decanum Andegavensis
Ecclesioe; quas lilleras Baluzius retulit in notis
ad lib. vin, cap. 51 De concordia sacerdoiii et im-

perii. Quare ul in hac quoestionenihil confuiidatur,
D apprinie dislinguendum est novi census exactio,

aut addilio ad veterem oceasione redemptibnis
allarium, a velcris census debilo. Falebanlur enim
omnes, si non fallor, veterem censum,de quo mox

loquebamur, episcopis reddendum esse; al con-
troversia eral inter aliquot episcoposel abbales, an
loco redempiionis allarium quam syriodus abole-

verat, introduci deberet aul possel novus aliquis
census,aut antiquusdebilus augeri. Id contendebant

aliquot proesulesneg.inlibus abbatibns, el merito

quidem, ut ex episiolis Urbani el Paschalis supra
laudalis palet, in quibus pontifices monacliorum

palrociniumcontra episcopossuscepere. Etquidem
de noviejus census exaclione salummodoagebalur

ATi .VITA. m

inler Goffridum Vindocini abbatem et Ulgerium J

Andegavenseni'et alios episcopos. Unde licel Pa-

schalis in epistoladaudata edilionfs Baluzianseali-

quéhi annuuin censumepiscopis dehilum admiseril,

aibique tamen rejieiendum esse prpmioiiavii eum

censum quem Ivo el Ramniilfussimplicitaii incon-

jruas duplicilalesinneclcnlesex personarum redem-

plione mulalis nominibus exiorquere conabanlur.

Nèc iis episcopis imponi poierat, utpole qui ipsi
concilio Arver.nensi,.uli posl Urbanum ;Paschalis
ibidem asseril, inierfueranl. Goffridusaulem nus-

quam veterem illum censum impiignare aggressus

est, aul ullo modounquam coniendit eum fuisse in

Arvernensi concilio velilum ; sed eum censum re-

probabal, quem Ulgerius de novo nitebalur indu-

cere. Conlendebal entai Goffridus, ut : ille ipse

scripsil, lib. i, episl. 27 ad Gaufridumepisc. Car-

noiensem annullari decrelum Urbani in concilio

Arvernensi conlra Simoniamredemplionisallarium,

quoe inilio magno conciliopravilas hoereticavocata

fueral, saiieiluni, si id quod nonnisi.semel per vi-
. carios anlea solvëbalur, sub nomine censésannut.de

novo insliiùti ab episcopisdeinéeps exlorquerelur :

quod paru'nt-inleresset ad Simoniam confiandam,
an illa peeunia rarius, siculi anlea fiebal, scilicel
laniiinimodoin personarum-mnlalionibus, an: fre-

qiientiûs, -"nempe--singulis annis, sub alio nomine

penderelinvEadem ferme rëpelH Goffridusinepisl.
. 12,1. m, adipsum Ulgcrtain scripta. Al in his con-

troversiis nunquamulla qusesliofuil de veteri censu

episcopisdebito; unde immeriloGoffridumlemerila-
tis videretur notare eruditus Baluzius in nolis-ad
Gralianum 1, q. 5, c. quoesitum,quasi ille abbas
mata animo clausulam cxpunxissete canone Claro-

inoniano, quoesalvum esse volebat episcopis an-
nnuiii censum, ut eis omnem omninocensum, sive

.veterem synodalem,-ul ipse Baluzius appellat, sive
iioviim denegaret. Cerium esl enim ex ulraque

- epistola Gpffridi.laudala, ul jam diximus, quod
eliam cuilibel illas epislolas attente Icgenli, ul rcor,
palebil, eum nonnisi de censu novo, quem loco
iilius exaclionis, quoead singulas vicariorum inii-
taiiones anlea fieri solebal, episcopi inlrudcre vo-

•lebant; lociiliim fuisse. Unde et episcopi adversus

quos agebalGoffriduscausa ceciderunl, el abolitus
csloraniùo auctorilale ponlificumnovus ille census

quem illi exigeretenlaverant. Cur vero clausula
illa salvouliquecensu,etc., in Charlario Vindocinensi
desil, nihiljuval divinare, cum de ca nulia unquain
fueril inter Goffridum, seu ejus successores el

episcoposconlroversia. Non enim auctorilale iilius
.canonis se unquam a quolibet censu! sed lanluni a
novoillosolvendo,qnera loco redemplionisaltariuni
-iuirudereepiscopivolebaiil, libèros esse contende-
runi Vindoçinenses, quod reipsa verum erat. Et
fartasse noii sublala sunt a Vindocinensibus hsec
verba; sed ab aliis àd majorera canoiiis intelligen-
tiam ista in aliis codicibusaddila:fuerunt, ut aliquis
in.codice sancti Albiniad vocemcensu addidil si/n-

\ oda!i,.i\Li.qua supcrcssel in eo canone difficultalis

uiiïhra.- ';.

.CGXIII. Canotasde redemplioneallarium appendix.
Canon 7 vnigalarum collectionum videlur esse

proecedenlisde allarium redemplione appendix,.Eo
quippe cavemr, ul allaria quoecanonicis aul mona-
chis per personas data fuerinl, post personarum

. morlem ad episcopos redeanl, nisi ipsi episcopi ea

per lilleras aul privilégia monasleriis coufirnieni.

Hue enim revocatur possessio triginla annorum.

quoein canone de allarium redemplione, ad allaria
monasleriis asserenda proescribilur. Quodvero in

. eo slatuilur, uivicarii a monachis.-insiitnli in pa-

. rochiis, curam animarum; ab episcopis quidem
suscipianl, sed monachi reddanl temporalium ra-

B lionem, nullam patilur diflîcullaiem. Si tamen

plura quis cupial ea de re, adeat Baluziumin addilis

ad cap. 51-libri vi De concordia sacerdolii et im-

:perii illnstriss. viri Peiri de Marca, el alios canonici

juris interprètes. ....''
CCX1V.Alia décréta.

Proeler hos canones, Goffridus Vindocini abbas
. lib:,n, episl; 29 el 50.ad Goffridumepiscopu.nv-Ciir-

notensem, i laudalprolalani ab Urbano papa in con-

...ciliorArvernensi senlenliam, oninibus episcopis et

abbalibus, qui aderanl, laudantibus, ul quicunque
sine vocatione et judicio exspoliarenlur, eliam
sine Vocationeel judicio investirentùr ; ne sci-
licel sub oceasione vocationis; et judicii inter-
veniret dilatio , el per dilationem aut diulurna

C aut sempilerna mancrcl exspoliallo. i Gonsule-
notas in episl. 172 • Ivonis Carnoleni. Idem
Ivo aliud laudal ejusdem conciiii decrelum , quo
siincitur ut excommnniealus ab uho episcopo, a
vicinis quoque episcopis excommunicetur. Hoecde
canonibus illis observafe visum est. Plura cupienli
proes'.oeniiit libri De conciliorumdecrelis edili. Al
notas singulares in Claromontahos canones fecit
illnstriss. Pctrjs de Marca lom. X Concil. Labbei,
ad quos etiam spécial liber ejus De primatibus.

CGXV. l'«rite causoeinsynodoClarôniontanairactaloe.
Primants Lugdunensis.

Inler varias causas, quoe in synodoClaronïonlaiia

agitaloesunt, celebris ea est quoead primalum Lug-
dunensem perliiiel. Oblinucrat Gibuinus Lugduni
archiepiscopus lilteras a Gregorio VII, quibus ci
primalum in quatuor Lugdunensesprovincias,id est

- in ipsamLugdunensem,Rothoniagensem,Turonen-
sem, et Senonensem confirmabal, scriplis eliàm
aliis liiteris ad illarum provinciaTuinmetropolilanos,
quibus eis injungebat, ut LugdunensiEcclesioehono-
remet reveienliam, a majoribùs, inquit ponlifëx,
nostris,deecclesiisveslrisproefixam,exhibèrent. Pon-
tificiislillerisslalim pafuilRodùlfusTùronensis, farte
quodeopactoDolensemaccoelérosBrilannioeminoris